
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от «^ » сентября 2020 года № 5~6 7-

Об утверждении Положения о конфиденциальной информации 
администрации Улуг-Хемского кожууна

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ 
"Об информации, информационных технологиях и о защите информации", 
Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 №687 
"Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации", Указа 
Президента Российской Федерации от 06.03.97 № 188 «Об утверждении 
Перечня сведений конфиденциального характера» администрация Улуг- 
Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конфиденциальной информации администрации 
Улуг-Хемского кожууна (Приложение №1).

2. Управделами администрации кожууна:
2.1. изучить лично и организовать изучение настоящего Положения 

работниками, допускаемыми к работе ь информацией, в отношении 
которой установлено требование об обеспечении ее 
конфиденциальности;

2.2. взять под личный контроль исполнение работниками требований 
настоящего постановления и Положения.

3. Возложить на специалиста по информационным системам:
3.1. обязанность общей организации ведения конфиденциального 

делопроизводства в администрации Улуг-Хемского кожууна;
3.2. обязанность организации ведомственного архивного хранения 

законченных производством конфиденциальных документов 
администрации Улуг-Хемского кожууна.

4. Секретарю настоящее постановление ознакомить с заместителями 
председателя и специалистами администрации кожууна.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.


